c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

MELGAÇO
Setor de

Licitações e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. ROSINALDO DUARTE RODRGUES, Pregoeiro oficial do Município de

Melgaço, Estado do Pará,  designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço,

através da Portaria n° 0140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa,

que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa

análise, ADJUDICA o presente:

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  2019.0610.1726/SELIC-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL:  042/2019-SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-005/2019-SELIC-CMM

Objeto: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER ÁS

DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, DOS POSTO, CENTROS E UNIDADES

DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.

Fundamento: Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002.

ADJUDICADOS:

1. RAZÃO SOCIAL: DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS - ME, pelo montante global de R$ 1.765.650,00 (um milhão,

setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais)

2. RAZÃO SOCIAL: C J A PARENTE , pelo montante global de R$ 1.790.200,00

(um milhão, setecentos e noventa mil e duzentos reais)

3. RAZÃO SOCIAL: MM LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES

LTDA, pelo montante global de R$ 2.535.867,50 (dois milhões, quinhentos e

trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

4. RAZÃO SOCIAL: NOVA MEDICA COM. & SERV. HOSPITALARES

LTDA, pelo montante global de R$ 758.495,00 (setecentos e cinquenta e oito mil,

quatrocentos e noventa e cinco reais)

5. RAZÃO SOCIAL: RCA DIST. DE  PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIP.

DE INFORMATICA EIRELI, pelo montante global de R$ 1.588.015,00 (um

milhão, quinhentos e  oitenta e oito mil, e quinze reais)

Melgaço/PA, 19 de julho de 2019.

ROSINALDO DUARTE RODRGUES

Pregoeiro Oficial

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-08-05T17:05:24-0300

		2019-08-05T17:08:17-0300

		2019-08-05T17:09:15-0300